
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

(ясли-сад) № 11 «Жемчужинка» муниципального образования 

городской округ Красноперекопск Республики Крым 

 

ПРИКАЗ  

 

от      20.01.2026                                  г. Красноперекопск                                  № 43 

О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение 

производственного контроля соблюдения санитарных правил, 

гигиенических нормативов и выполнения санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в ДОУ 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 «Организация и 

проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в целях выполнения 

санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации контроля соблюдения 

санитарно-эпидемиологических требований в ДОУ. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий в соответствии 

с программой производственного контроля в ДОУ: 

 Менажиеву Ф.С. , старшего воспитателя; 

 Саврак Л.И., завхоза 

 Слипченко Л.В, специалиста по организации питания 

 Лобунец Ю.А., специалист в сфере закупок 

 медицинская сестра 

2. Утвердить Программу производственного контроля за соблюдением санитарных 

правил, гигиенических нормативов и выполнения санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в МБДОУ (ясли-сад) №11 «Жемчужинка» г. 

Красноперекопска Республики Крым (Приложение 1). 

3. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля соблюдения 

санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий: 

 реализовать мероприятия, определенные программой производственного контроля 

учреждения; 

 руководствоваться в работе действующими санитарными правилами, 

гигиеническими нормативами и иными законодательными актами; 

 вести отчетную документацию; 

 готовить предложения по внесению изменений в программу производственного 

контроля учреждения. 

4. Делопроизводителю Слипченко Л.В. ознакомить ответственных работников с 

приказом под роспись. 

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

Заведующий          О.А. Теленик 

С приказом ознакомлены (____________): 

_______________Ф.С. Менажиева 

_______________Л.И. Саврак 

______________  Л.В. Слипченко 

______________  Ю.А. Лобунец 
 

Исп. Слипченко Л.В.,  

делопроизводитель, 33642 



 


